CLAUSULA OITAVA — DO VALOR TOTAL DE REPASSE, DO CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO E DA DOTAcAO ORQAMENTARIA DA DESPESA 

8.1. Para a execucao das acOes e atividades previstas neste instrumento sera() 
destinados recursos financeiros no montante total de R$ 276.000,24 (duzentos e 
setenta e seis mil reais e vinte e quatro centavos), conforme cronograma de 
desembolso constante do Plano de Trabalho aprovado (Anexo I deste instrumento): 

Origem dos Recursos Financeiros Destinatario Valor R$ 

Municipal 
Casa Lar — Projeto CARA 174 315,96 

Casa Lar -Adolescentes FOrum 101.684,28 
Total 276.000,24 

8.1.1 Os recursos financeiros municipais no montante de R$ 174.315,96 (cento e 
setenta e quatro mil trezentos e quinze reais e noventa e seis centavos) serao 
repassados em parcelas mensais de R$ 14.526,33 (quatorze mil quinhentos e 
vinte seis reais e trinta e fres centavos), no period° de Janeiro a Dezembro de 
2017. 

8.1.2 Os recursos financeiros municipais no montante de R$ 101.684,28 (cento e 
urn mil seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos) serao 
repassados em parcelas mensais de R$ 8.473,69 (oito mil quatrocentos e setenta 
e tres reais e sessenta e nove centavos), no period° de Janeiro a Dezembro de 
2017. 

8.2. As despesas corn a execucao deste instrumento correrao por conta das 
seguintes dotagOes: 

Origem dos Recursos 
Financeiros 

Rubrica Orgamentada 

Municipal 

02.11.01 — Fundo Municipal de Assistencia Social